
お問い合わせ先:丸紅 取引先協力会事務局 TEL:03-3282-7872、メールアドレス:kyoryokukai@marubeni.com

令和6年能登半島地震では、被災地域の企業が営業・操業停止等の深刻な被災を公表する他、幹線道
路の被災による交通網の寸断等により、被災した地域以外でもサプライチェーンなどへの間接的な影響がみられ、
多くの企業の事業継続に影響をもたらしました。
このような中、事業継続計画（BCP）や、BCP策定が難しい中小企業におすすめの事業継続力強化計画
認定制度の整備や見直しへの関心が高まっているものと推察します。本セミナーでは、東京都を例に考慮すべき
自然災害（地震・津波、水災、噴火等）を特定し、過去の自然災害における企業の対応事例等から得られ
た教訓を踏まえて、BCPのポイントや、事業継続力強化計画認定制度のメリット（金融支援、税制優遇など）
について解説致します。

内容

ＭＳ＆ＡＤインターリスク総研株式会社
リスクコンサルティング本部 リスクマネジメント第四部 事業継続マネジメント第二グループ
上席コンサルタント 小林 裕子 氏

【専門領域】BCP/BCM全般
【実績】企業向けBCP策定および 教育・訓練支援、
事業継続管理（BCM）体制の構築・運用・改善に係るコンサルティングに多数従事

講師紹介

・過去の自然災害の影響や、企業の対応等について紹介！
・東京都を例に想定被害概略を紹介し、 BCP策定が難しい中小企業
にもおすすめの「事業継続力強化計画認定制度」も紹介！

お申込みは
こちら

申し込み
用

QRコード
添付

【開催方法】
対面・Webハイブリッドセミナー
お申込された方に来社案内・視聴用URLをご案内します。

【お申込方法】
上のQRコードからお申込ください
（定員：対面20名、Web200名）

開催概要

1. 自然災害が企業等に与えた影響
2. 東京都を例に考える、考慮すべき自然災害
3. BCP整備・見直しのポイント
4. 事業継続力強化計画認定制度

※セミナー後にセミナーテーマに関連するサービスを紹介する

     時間がありますので、終了時間は前後する場合がございます。

プログラム

企業経営者様、総務部ご担当者様、BCP対策のご担当者必見！
【無料 対面・Webセミナー】 丸紅 取引先協力会主催

先着順で丸紅 竹橋本社（東京）に

ご来場いただけます！
詳細は２枚目をご確認ください！

2024年5月23日(木) 15:00～16:00

整備・見直しのポイント
中小企業向け 災害対策

～令和6年能登半島地震をはじめ、過去の自然災害事例を踏まえて～

mailto:kyoryokukai@marubeni.com


お問い合わせ先:丸紅 取引先協力会事務局 TEL:03-3282-7872、メールアドレス:kyoryokukai@marubeni.com

ご来場いただく際に出席確認の代わりに名刺を一枚頂戴いたします。
また、セミナー終了後同会場内で17時まで、講師やサービス紹介企業と質問・交流していただくことができる時
間を設けております。お時間がございましたら是非ご参加ください。（任意参加となります）

ご来場いただく方へ

丸紅株式会社は1972年から竹橋に本社を構え、事業を行ってまいりました。

2021年に現在の丸紅本社社屋を竣工し、翌年、快適かつ機能的な「ニューオフィス」づくりの普及・促進を
図ることを目的に、創意と工夫を凝らしたオフィスを表彰する「第35回 日経ニューオフィス賞」において「クリエイ
ティブ・オフィス賞」を受賞いたしました。

本セミナーは、丸紅本社内にお越しいただける機会となりますので、是非ご来場ください！
※セミナー会場となる会議室以外の通路・部屋へのご案内は致しかねます。何卒ご了承ください。

丸紅 竹橋本社について

先着20名様限定で東京・竹橋にある
丸紅本社でセミナーにご参加いただけます！

お申込みは
こちら

申し込み
用

QRコード
添付

本チラシの右上にあるQRコードよりお申し込みください。
当日ご来場を希望される場合は、申込フォームの「参加方法」にて「竹橋の会場で参加する」をご選択くださ
い。ご来場いただくにあたり参加費などは一切かかりませんので、お気軽にお申し込みください。なお、会場の収
容人数には限りがございますので、お申込み状況によってはご来社をお断りする場合がございます。何卒ご了承く
ださい。当日のご来社が難しくなってしまった場合は丸紅 取引先協力会 事務局（
kyoryokukai@marubeni.com ）までご一報ください。

ご来社の方法は後日、「竹橋の会場で参加する」をご選択いただいた方に個別にご案内させていただきます。

お申し込み方法

企業経営者様、総務部ご担当者様、BCP対策のご担当者必見！
【無料 対面・Webセミナー】 丸紅 取引先協力会主催

2024年5月23日(木) 15:00～16:00

整備・見直しのポイント
中小企業向け 災害対策

～令和6年能登半島地震をはじめ、過去の自然災害事例を踏まえて～

mailto:kyoryokukai@marubeni.com
mailto:kyoryokukai@marubeni.com

	スライド 1
	スライド 2

